clesien. qui pro tempore fuerit
vel Ecclesia Quinque eclesien.
pastore carente, Vicario seu
Officiali dilectorum filiorum
Capituli ipsius Ecclesie presenten-
tur, idem quoque Episcopus aut
Vicarius seu Officialis Doctoribus
& Magistris in eadem facultate
actu inibi regentibus convocatis,
illos in his que circa promovendos
ad Doctoratus seu Magisterii
honorem requiruntur, per se
vel per alium juxta modum &
consuetudinem que super talibus
in generalibus studiis observan-
tur, examinare studeat diligenter
eisque, si ad hoc sufficientes &
ydonei reperti fuerint, huiusmodi
licentiam tribuat & doctoratus
seu Magisterii conferat honorem.

Illi vero, qui in eodem studio
dicte Civitatis examinati &
approbati fuerint ac docendi li-
centiam & honorem huiusmodi
obtinuerint, ut est dictum, ex
tunc absque examinatione & ap-
probatione alia, regendi & docen-
di tam in Civitate predicta. quam
singulis generalibus studiis, in
quibus voluerint regere, docere,
statutis & consuetudinibus qui-
buscunque contrariis apostolica
vel quacunque firmitate alia val-
latis nequaquam obstantibus, pe-
nam & liberam habeant facultate-
tem.

Volumus autem quod Magis-
tris et Doctoribus, qui in huius-
modi legendi studio, per Regem
Ungarie pro tempore existentem
in competentibus stipendiis pro-
videatur: alioquin presentes lit-
tere nullius sint roboris et momenti.

tora és magisterei vagy ma-
gistere által az időszerinti pécsi
püspöknek, vagy ha a pécsi
egyháznak nincs pásztora, ked-
ves fiaink, a székesegyház kápt-
talan helynökének vagy tisztviselő-
jének, és öket ugyanazon püspök
illetőleg helynök vagy tisztviselő
egybehíván ugyanazon fakultás
tényleg ott működő doctorait és
magistereit, szorgosan vizsgálja
meg a doctoratus vagy magis-
terium tisztségéhez szükségesekre
nézve vagy maga vagy más által
olyan módon és azon szokás
szerint, amilyen ezen dologban
studium generale-kon megtartatik-
— és nekik, ha erre képeseknek
és alkalmasoknak találtak, ezen
licentiát adja meg és a doctora-
tus vagy magisterium tisztségét
adományozza.

Azok azonban, kik nevezett
város említett studium-án meg-
vizsgáttak és képesítették és a
tanítási licentiát és az említett
tisztséget, mint említettük, elnyer-
ték, attól fogva minden más vizsga
és képesítés nélkül, ugy nevezett
városban, mint minden egyes
más studium generale-ban, ahol
akarnak intézkedni és tanítani,
teljes szabadságuk legyen
intézkedni és tanítani, da-
cára mindenféle ellenkező ha-
tározatnak és szokásnak, még ha
apostoli vagy bármiféle más te-
kintélyvel erősítették is meg.